

Gewa aga kaswis wagats neitsiks  
Ja leidis ka oma wäärilise peiu omale seltsiks.

## Spetused.

1) Suurte puude istutamiseft: Wõta ja kaewa aasta enne istutamist 2 kuni 2½ jalga puust eemal ta ümbere wäike kraaw ja lõika siis wäikese käisaga kraawi sees ettetulewad juured katki. Nimetatud saagimine sünnib seepärast, et puu kääsolewal juwel uusi rammumemise juure- anumid ajab ja et ta teiise kohta panemiseks kergem on wälja wõtta. See aut, kus sisse uulid puu pannakse, olgu seda wõrt lai, et puu juured nende külges olewa mulla rattaga sõredaste senna sisse mahuwad ja et ta sügawus kuni 1½ jalga on. Tähendadut aut saab esiteks kuni sõrwani weega täidetud ja siis sõristakse labidaga natuke haawal mufsta mulda senna sisse, liigutakse teiwaga wee sees segamini, mis läbi mulla seest lõik jämedamad liiwa terad augu põhja waeuwad ja pealpidi istutamiseks paras osa mõnusat mulda sünnitatakse. Kui jo puu määratud paigas on, siis tulewad lõik kõned paigad ta ümber sehkse mulla sünnitusega täis täita ja maaga tasa teha. Kui niisugune istutamine sügisesel ajal saab ette wõdetud, siis peab puude juuri külma eest

kinni katma. — Näidatud wiisiga wõib ka leff juwel puid ühest kohast teise istutada.

2) Dünapuude kasvatamisest. Ülemaal rääkisime istutamiseft, räägime nüüd ka kaswatamisest. Eurooplased küll naerawad Hiinlaste üle aga mõnes asjas n'ad on tõeste targad ja seda näame ka sest: et n'ad ei kaswata oma dünapuid mitte seemnedest, waid seda wiisi: nad waatawad, kui jo puude koor lahtiläheb, wanade puude küljest ülearuldased oksad wälja, kooriwad siis niisugustel wäljawalitud okstel (mis muidugi ära saagida tuleksiwad) ½ osa koort ta ümbert ära, wõtawad siis üle sideme, wõiawad selle lehma sitaga ära ja mässiwad siis selle senna kooritud koha ümbere ja nimelt uõnna paksult, et ta ligi 6 lord nii jäme on nagu oks. Seda mässitast peab niid alati niiske pidama, sest selle moega kaswawad siis tulewase dünapuude juured. Kahe kuu pärast wõib siis oksa ta emapuul küljest ära saagida ja parajasel kohta istutada ning kahe aasta pärast saab jo niisugusel kombel kaswatud puust õunnu. Ärgu aga wõtku lesti enne istutamist nimetud õlesidet oksa ümbert ära, waid pangu sellega tükkiis maa sisse.

3) Kardulid. Kardulis on üks kallis toit, sest et tal põle konti sees ega ole ka mitte katkinärvida; siiski kui inimese lõht täis on, ei siis ka